第158回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時 平成29年12月14日（木） 14:00～15:20

Ⅱ 出席者 評議員  永田、金保、BENTON、石野、稲垣、松村、宮本、清水（諭）、木越、玉川、西川、山田、

 西尾、鈴木（博）、北川、沼田、園山、溝上、清水、山中（弘）、吉田、荒川、佐野、

 長谷川、桝、中村、遅野井、弥永、伊藤、阿部、松本（宏）、茂呂、山中（敏）、原、

 松本（紳）、德永、五十嵐、鈴木（石）、池田、梅村、花岡、田中、佐藤

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

 1 組織改革に伴う中期目標･中期計画の変更について ------------------ 〔審議1席上配付資料〕

 2 寄附講座の設置及び期間の変更について ----------------------------------- 〔審議2資料〕

〔報 告〕

 1 大学院の教育改革について ----------------------------------------------- 〔報告1資料〕

 2 平成28年度に係る業務の実績に関する評価結果について -------------------- 〔報告2資料〕

 3 平成29年度 BEST FACULTY MEMBER選考結果について ------------------------ 〔報告3資料〕

 4 平成29年度若手教員奨励賞の採択について -------------------------------- 〔報告4資料〕

 5 筑波キャンパス構内ループ道路のハンプの見直しについて ------------------- 〔報告5資料〕

 6 平成29年度夏季省エネ・節電の検証（7月～9月）について ----------------- 〔報告6資料〕

 7 筑波大学冬季省エネ・節電行動計画〔平成29年度〕の策定について ----------- 〔報告7資料〕

 8 筑波キャンパスCO2排出量・エネルギー使用量実績について ------------------ 〔報告8資料〕

 9 第1エリア1B棟～1C棟間の連絡通路の屋根崩落について ------------------ 〔席上配付資料〕

 10 未来技術に投資しよう ------------------------------------------------ 〔席上配付資料〕

 11 TSUKUBA SPORTS NEWS FLASH Vol.61 ------------------------------------ 〔席上配付資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

 1～2  審議1席上配付資料及び同2資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

〔報 告〕

1～8  報告1資料～同8資料に基づき、それぞれ報告があった。

9  席上配付資料に基づき、報告があった。なお、評議員から、事故発生原因の究明のため、撤去作

業が行われる前に専門家による現場確認を行ってほしい旨要望があった。

10～11  席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

その他  宮本副学長から、前回教育研究評議会で報告した朝永振一郎記念第12回「科学の芽」賞の審査

結果について、小学生部門の1名から内定辞退があった旨報告があった。

以 上